Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4  «Уголек»

652845, Кемеровская область, г. Мыски, квартал 17, дом 23, тел. 8(38474) 3 -15-55

ПРИКАЗ

от 23.11.2021 г. № 119-ОД

«Об информационной
безопасности в ДОУ»

В целях обеспечения информационной безопасности
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 4 «Уголек», в соответствии с
требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью,
развитию» (с изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27 июля
2006 г. № 152 «О персональных данных», информационного письма
МКУ УО МГО от 23.1 1.2021 г. № 1277, с целью обеспечения режима
конфиденциальности и осуществления ограничения доступа работников
детского сада к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих
отношения к образовательному процессу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБДОУ № 4
«Уголек» (11риложение 1).
2. Назначить старшего воспитателя Чумак Юлию Владимировну
ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности
ДОУ.
3. Старшему воспитателю Чумак Ю. В. ознакомиться, принять к
сведению и неукоснительно выполнять мероприятия, обозначенные в
данном Приказе, разместить правила использования сети Интернет на
сайте учреждения.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 4 «Уголек» Г. А. Жмайлик

С приказом ознакомлена: Чумак Ю. В.